
 

 

ASB Czech Republic, s.r.o. ADDRESS V Celnici 1031/4, 110 00 Praha 1, Czech Republic PHONE +420 224 931 366  
EMAIL prague@asbgroup.eu WEB www.asbgroup.eu IČO 27215849 DIČ CZ27215849 
SPOLEČNOST JE ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 105100  
THE COMPANY IS REGISTERED IN THE COMMERCIAL REGISTER ADMINISTERED BY THE MUNICIPAL COURT IN PRAGUE, SECTION C, INSET 105100 

Ozdravný balíček pro rok 2024 
 

Vláda dne 11. 5. 2023 představila Ozdravný balíček, který bude čítat řadu nových 
opatření a jeho cílem je v následujících dvou letech snížení deficitu státního 
rozpočtu. V rámci připomínkového řízení podaly organizace řadu připomínek, 
z nichž většina legislativně-technických byla vládou akceptována. Věcné návrhy a 
změny však vláda víceméně hromadně odmítla. 

Ozdravný balíček představuje soubor novel celkem 63 zákonů. Vláda jej předložila 
Poslanecké sněmovně 30.6.2023, ve které v polovině července proběhlo první 
čtení. Balíček byl přikázán k projednání výborům a podle harmonogramu bude 
další projednávání probíhat od 3. září. Nicméně již nyní eviduje Poslanecká 
sněmovna řadu pozměňovacích návrhů předkládaných poslanci.  

Zatímco řada dílčích, možná až minoritních změn, byla, a ještě pravděpodobně 
bude horlivě veřejně probírána, mnohých a výrazně podstatnějších změn se 
diskuse téměř nedotkly.  

Vybrali jsme pro Vás ty nejdůležitější změny navržené vládou, které můžeme 
očekávat od příštího roku.  

Daň z příjmů právnických osob a společná ustanovení zákona o daních z příjmů 

 Sazba daně z příjmů právnických osob se zvýší z 19 % na 21 %. Ostatní sazby daně 
zůstávají beze změn. Např. pro investiční fondy tak i nadále bude platit 5% sazba.  

 Mimořádné odpisy by se měly prodloužit až o 4 roky konkrétně od 1. 1. 2024 do 31. 12. 
2028, v tomto období však budou platit pouze pro automobily.  

 Maximální možná daňově uznatelná hodnota osobního vozidla bude limitována na 2 mil. 
Kč. Tento limit bude platit jen pro vozidla kategorie M1 pořízená v obdobích započatých 
po nabytí účinnosti zákona. Do této kategorie se řadí motorová vozidla pro dopravu osob 
a jejich zavazadel s maximálním počtem míst k sezení 8.  

 

 



 

 
 

IČ 27215849 / DIČ CZ27215849 

SPOLEČNOST JE ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 105100.  

THE COMPANY IS REGISTERED IN THE COMMERCIAL REGISTER ADMINISTERED BY THE MUNICIPAL COURT IN PRAGUE, SECTION C, INSET 

105100 

Daň z příjmů fyzických osob 

 Hranice pro uplatnění 23% sazby daně z příjmů fyzických osob se pro rok 2024 sníží na 
36násobek průměrné mzdy, zatímco doposud byla tato hranice stanovena na 
48násobek. Pro letošní rok vychází limit na 1 935 552 Kč, pro příští rok by při současné 
výši průměrné mzdy činil 1 451 664 Kč, což se i přes pravděpodobné zvýšení průměrné 
mzdy v následujícím roce dotkne mnohem vyššího podílu poplatníků.  

 Omezení osvobození příjmu z prodeje cenného papíru nebo podílu ve společnosti při 
splnění časového testu 3 roky, resp. 5 let mezi nabytím a prodejem na částku 40 000 
000 Kč na poplatníka.  

 U dohod o provedení práce dojde ke zrušení fixní hranice 10 000 Kč. Budou zavedeny 
nové dva limity, které budou platit dohromady u všech zaměstnavatelů. Ti budou muset 
navíc všechny dohody nově hlásit. 

Daň z přidané hodnoty 

 Bude zrušena druhá snížená sazba a nově budou platit opět jen dvě sazby DPH, a to 
12 % a 21 %.  

 U osobních automobilů, konkrétně kategorie M1, bude nárok na odpočet DPH na vstupu 
omezen na částku 420.00, - Kč. 

Daň z nemovitých věcí  

 Daň z nemovitých věcí by měla vzrůst až na dvojnásobek současného stavu, a to už od 
roku 2024. 

 Dále by měla proběhnout změna rozpočtového určení, kdy bude nově část této daně 
příjmem státního rozpočtu. 

 Měl by se zavést tzv. inflační koeficient, který by od roku 2025 automaticky navyšoval daň 
z nemovitých věcí o inflaci za předchozí období. 
 
Všechny změny a s tím související dění ve sněmovně pro Vás pečlivě monitorujeme. 
Jakmile budou k dispozici nové informace, budeme Vás informovat. Pokud byste již nyní 
chtěli některé změny blíže posoudit a diskutovat, rádi Vám pomůžeme. 

 

 



 

 
 

IČ 27215849 / DIČ CZ27215849 

SPOLEČNOST JE ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 105100.  

THE COMPANY IS REGISTERED IN THE COMMERCIAL REGISTER ADMINISTERED BY THE MUNICIPAL COURT IN PRAGUE, SECTION C, INSET 

105100 

 

 

Daňový tým ASB Group 

Lucie Bártová      Jaroslava Hanková 
Head of Tax Team     Tax Manager 
 
E: lbartova@asbgroup.eu    E: jhankova@asbgroup.eu 
T: +420 224 931 366    T: +420 220 951 466 


